
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
V сесія ІХ скликання

РІШЕННЯ

50.01.2025 Київ
N 4/10441

Про внесення змін до рішення Київської

міської ради від 05 грудня 2024 року

№ 426/10234 «Про бюджет міста Києва на

2025 рік»

місто Київ, столиця України

(назва адміністративно-територіальної одиниці)

2600000000

(код бюджету)

Керуючись Бюджетним кодексом України, законами України «Про

місцеве самоврядування в Україні», «Про столицю України - місто-герой Київ»,

Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення

воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України «Про затвердження
Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від

24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Київська міська рада

No

ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення Київської міської ради від 05 грудня 2024 року

426/10234 «Про бюджет міста Києва на 2025 рік» такі зміни:

1.1. Пункт 1 викласти в такій редакції:
«1. Визначити на 2025 рік:

доходи бюджету міста Києва в сумі 88 898 185 826 гривень, у тому числі

доходи загального фонду бюджету міста Києва — 85 079 276 500 гривень та

доходи спеціального фонду бюджету міста Києва - 3 818 909 326 гривень,

згідно з додатком 1 до цього рішення;

видатки бюджету міста Києва в сумі 100 786 476 569 гривень, у тому

числі видатки загального фонду бюджету міста Києва – 74 971 382 315 гривень
та видатки спеціального фонду бюджету міста Києва - 25 815 094 254 гривні;



2

поверне нення кредитів до бюджету міста Києва в сумі

901 023 478 гривеньень, у тому числі повернення кредитів до загального фонду

бюджету міста Києва - 900 923 478 гривень, повернення кредитів до

спеціального фонду бюджету міста Києва - 100 000 гривень;

надания кредитів з бюджету міста Києва в сумі 227 172 648 гривень, у

тому числі надання кредитів із загального фонду бюджету міста Києва -

227 172 648 гривень;
профіцит за загальним фондом бюджету міста Києва в сумі

10 781 645 015 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

дефіцит за спеціальним фондом бюджету міста Києва в сумі

21 996 084 928 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету міста Києва в розмірі

1 гривні, що становить о відсотка видатків загального фонду бюджету міста

Києва, визначених цим пунктом;
резервний фонд бюджету міста Києва в розмірі 5 716 784 716 гривень,

що становить 7,6 відсотка видатків загального фонду бюджету міста Києва,
визначених цим пунктом.».

1.2. У пункті 5 цифри «26 747 815 941» замінити на цифри
«33 013 343 692».

1.3. У пункті 18:

змісту:

1.3.1. Підпункт 18.8 пункту 18 доповнити новими абзацами такого

«Керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 09 листопада

2016 року № 787 «Про видатки на оплату праці працівників місцевих державних

адміністрацій» установити, що з 01 січня 2025 року застосовуються такі

додаткові коефіцієнти підвищення посадових окладів до посадових окладів,

визначених схемою посадових окладів на посадах державної служби

урахуванням сімей і рівнів посад, юрисдикції та типів державних органів у

2025 році, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 29 грудня

2023 року № 1409:

3

для державних службовців структурних підрозділів виконавчого органу

Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за рівнями
посад II-VI коефіцієнт 2, за рівнями посад VII-IX коефіцієнт 1,75;

для державних службовців структурних підрозділів виконавчого органу

Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за рівнями
посад VII-ІХ: сім'ї 7 «Державний нагляд і контроль», сім'ї 19 «Правове

забезпечення», сім'ї 13 «Комунікації та інформаційне забезпечення» та посад

«державний реєстратор» коефіцієнт 2;

для державних службовців районних в місті Києві

адміністрацій коефіцієнт 1,5.».

державних

1.3.2. Доповнити новим підпунктом 18.17:

«18.17. Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської

ради (Київської міської державної адміністрації) передати бюджетні



3

призначення за бюджетною програмою 3719820 «Субвенція з місцевого

бюджету державному бюджету на перерахування коштів в умовах воєнного

стану або для здійснення згідно із законом заходів загальної мобілізації та з

метою відсічі збройної агресії Російської Федерації проти України та

забезпечення національної безпеки, усунення загрози небезпеки державній

незалежності України, її територіальній цілісності» у вигляді міжбюджетного

трансферту (субвенції) з бюджету міста Києва до Державного бюджету України

в розмірі 10 000 000,00 (десять мільйонів) гривень Міністерству оборони

України шляхом перерахування на рахунок з обліку доходів спеціального

фонду Державного бюджету України.».
1.4. Додатки 1, 2, 3,  5, 6, 7, 8, 9

додаються.

викласти в нових редакціях, що

2. Оприлюднити це рішення в установленому порядку не пізніше ніж

через десять днів із дня його прийняття.
3. Це рішення набирає чинності з моменту його оприлюднення.
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію

Київської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та

інвестиційної діяльності.

Київський міський гол

ЛОВУ А МІСЬКА

К
И
Ї
В

CEKPETAPIAT

1
*

УКРАЇНА

Р
А
Д
А

Віталій КЛИЧКО



Додаток А MICЬКАдо рішення Київської міської ради

ууд 05 грудня 2024 року № 426/10236
редкий рішения Киської MICROD
Редки В СО

BA 50-0184-24
CERPETAIAДоходи бюджету міста Києва на 2025 KS

2600000000

(код бюджету) *

ий фон
Найменування згідно

Код Всього
з класифікацією доходів бюджету Загальний фон

А Всього
в т.ч. бюджет
розвитку

10000000 Податкові надходження 79 562 295 100 79 473 995 100 88 300 000 0

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на
11000000 54 927 678 000 54 927 678 000 0

збільшення ринкової вартости
11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 40 345 678 000 40 345 678 000

11020000 Податок на прибуток підприємств 14 582 000 000 14 582 000 000

Рентна плата та плата за використання інших природних
13000000 50 767 000 50 767 000

ресурсів

13020000 Рентна плата за спеціальне використання води 41 610 000 41 610 000

Рентна плата за користування надрами загальнодержавного
13030000 4 430 000 4 430 000

значен

13040000 Рентна платалата зза користування надрами місцевого значення 4 500 000 4 500 000

13070000 Плата за використання інших природних ресурств 227 000 227 000

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги 3 557 465 000 3 557 465 000

14021900 Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів 139 000 000 139 000 000
(пальне)

14031900
Акцизний податок з ввезених на митну територію України 620 000 000
підакцизних товарів (пальне)

620 000 000
дакцизних товарів (пальне)

Акцизний податок з реалізації виробниками та/або імпортерами,

у тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, топону

14040100

у тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тотону

та промислових замінників тютюну, рідин, що

використовуються в електронних сигаретах, що оподатковується

згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 21315.1.

1 394 010 000 1 394 010 000

Податкового кодексу Украї

Акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання

14040200 роздрібної торгівлі підакцизних товарів (крім тих, що

оподатковуються згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1
1 404 455 000 1 404 455 000

статті 213 Податкового кодексу України)

18000000 Місцеві податки 20 938 085 100 20 938 085 100

18010000
6945 324 100

Податок на майно 6 945 324 100 6 945 324 100

18010100

do

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ї ділянки,

сплачений юридичними особами, які є власниками об'єктів 85 810 700 85 810 700

житлової нерухомости

18010200
Податок нана нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки

сплачений фізичними особами, які є власниками об'єктів 221 000 000 221 000 000
житлової нEDOMOSTI
житлової нерухомості

18010300

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки,

сплачений фізичними особами, які є власниками об'єктів 200 000 000 200 000 000

нежитлової нерухомостнежитлової нерухомості

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки,

18010400 сплачений коридичними особами, які є власниками об'єктівсплачений коридичними особами, які є власниками обе 1 386 691 100 1 386 691 100

нежитлової нерухомості

18010500 Земельний податок з юридичних осіб 1 439 879 300 1 439 879 300

18010600 Орендна плата з юридичних осіб
3 482 200 000482 200000 3 482 200 0003.482 200 ooo

18010700 Земельний податок з фізичних осіб 31 500 000 31 500 000

18010900 Орендна глата з фізичних осіб
51 300 000 51 300 000

1801100о Транспортний податок з фізичних осіб 23 000 000 23 000 000

18011100 Транспортний податок з юридичних осіб 23 943 000 23 943 000

1803000 Туристичний збір 41 761 000 41 761 000

18050000 Єдиний податок 13 951 000 000 13 951 000 000

15000000 Інші податки та збори 300 000 88 300 000
020 0

Екологічний подато 88 300 000
20000000
20000000 Неподаткові надходження 3 203 975 326 672 866 000

88 300 000

2 531 109 326

21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності 3.000 000 3 000 000

21080000 Інші надходження 3 000 000

21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 1 000 000 1 000 000

Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до Закону

21081500
України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту

етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольни

напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що

1 000 000 1 000 000

використовуються в електронних сигаретах, та пального

Адміністративні штрафи за адміністративні правопорушення у
21081800 сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксовані в

1 000 000 1 000 000
автоматичному режимі

22000000 Адміністративні збори та платежкі, доходи від 668 866 000 668 866 000 이
некомерційної господарської діяльно

22010000 Плата за надання адміністративних послугПлата за надання адміністративних послуг 554 466 000 554 466 000

Надходження від орендної плати за користування єдиним
22080000 69 400 000 69 400 000 0

майновим комплексом та іншим державним майном






























































































































































































































































































